Dat în a cincisprezecea zi a sărbătorii Rusaliilor, în anul domnului 
o mie t i sute şaizeci şi patru.

Arh.Stat, Sf. Gheorghe, col. Barabâs H/l nr. 14.
Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1364.
Transumpt în actul capitlului din Oradea, din 15 mai 1383.

1 Astfel în transumpt.
2 Corect: haberet.
3 Lectură probabilă, cuvîntul fiind acoperit de fîşia de perg. a peceţii de 
pe verso.
4 Corect din pervenisset.
5 Corect: existente.
6 Corectat din haberent.

264 1364 (înainte de mai 12) (feria (.. .)* ante festum Penthecostes),
(Oradea).

Capitlul din Oradea îi raportează lui Ludovic I, regele Ungariei, 
că şi-a trimis ca om de mărturie la cercetarea plîngerii lui Simion, La- 
dislau şi Emeric, fiii lui Toma de Ezen, împotriva lui Ioan, fiul lui 
Baganya, pe preotul „Iacob din strana bisericii noastre, slujitorul alta
rului sfinţilor mucenici Cosma şi Damian“. (Jacobum, presbiterum, rec- 
torem altaris sanctorum Cosme et Damiani martyrum, de choro ecclesie 
nostre)-

Arh.Naţ.Magh., Dl., arh. fam. Zichy, 214, C. 59.
Orig., cu urme de pecete ovală, de închidere.
EDIŢII: Zichy, III, p. 233—234. 1

1 Lacună în text.
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265 1364 mai 12, Vişegrad.

Amicis suis reverendis, conventui ecclesie de Kalus1, Dyonisius, 
voyvoda Transsilvanus (et comes de Zolnuk, amicitiam)2 paratam sincer» 
com honore.

Noveritis quod Blasius, filius Emerici de Od, personaliter in octavis 
festi beati Georgii martiris, iuxta contitentiam pr(iorum nostrarum litte- 
rarum)2 prorogatoriarum, ad nostram accedendo presentiam, quasdam lit— 
teras capituli ecclesie Waradiensis, formam possessionarie reembulationis 
et citationis in se declarantes (asserens acti)onem3 et propositionem suam 
contra Egidium, filium Cosme, et Johannem, filium Nicolai de Doiba, lit— 
teris contineri in eisdem, nobis demonstravit, in (quarum tenore)4 inter 
cetera vidimus contineri, quod cum predictus Blasius, filius5 Emerici, 
accepto Johanne dicto Kokas, homine regio, et Nicolao presbitero, per 
ipsum capitulum in testimonium transmisso, feria secunda proxima ante 
festum beati Thome apostoli in anno domini M0COC°LX° tertio preterito, 
ad faciem possessionum Od et Machala vocatarum, vicinis et commentaneis 
earundem legitime inibi convocatis et presentibus, accesisset et easdem 
per veras suas metas et antiquas reambulare novasque secus veteres in 
locis necesariis erigere voluisset, huic metarum erectioni et renovationi 
iidem Egidius et Johannes contradictionis velamine eisdem regio et dicti 
capituli Waradiensis ho mini bus obviassent; cuius contradictionis rationem 
predictus Blasius, iilius Emerici, ab eisdem Egidio et Johanne scire volebat 
coram nobis.

Quibus auditis et perceptis, prefatus Egidius pro se personaliter, 
pro dicto vero Johanne, filio Nicolai, cum procuratoriis litteris nostris, 
exurgendo, respondit eo modo, quod ipse et dictus Johannes, filius Nico
lai, pro ca fecissent prohibitionem prenotatam, quia prefatus Blasius, filius, 
Emerici, per huismodi reambulationes et erectiones metarum predicta- 
ruim possessionum suarum, Od et Machala vocatarum, magnam parti 
culam terre portionis eorum possessionarie, ipsos in eadem Doba5 de iure 
contingentis applicare voluisset. Quibus perceptis, quia absque iterata 
rearrubulatione possessionum et possessionariarum portionum ipsarum 
partium finem debitum inter easdem partes congruo modo facere non 
poteramus in premissis, igitur vestram amicitiam presentibus requirimus 
diligenter quatenus vestros mittatis homines pro utriusque partibus pro 
testimoniis fidedignos, quibus presetibus Johannes, filius Emerici 
de Veruelgh, ve' Beke de Fermenusaut Stepahnus de Sarmasagh, 
pro parte predicti Blasii actoris, item Nieolaus, filius Stephani de Mene, 
vel Ladislaus, filius Georgii de eadem aut Johannes, filius Petri de 
Doba, sive Stephanus, filius Andree de Kereztur, pro parte predictorum 
in causam attractorum, aliis absentibus, homines noştri, in octavis f°sti 
Nativi ta tis virginils gloriose nune proxime venturis et aliis diebus ad id 
sufficientibus, ad facies predictarum possessionum Od et8 Doba5 vocata
rum, vicinis et oommetaneis earundem legitime inibi convocatis et ipsis 
partibus vel legitimis earum procuratoribus presentilbus, accedant ac 
primo prefatus Blasius, filius Emerici1, metas predicte7 possessionis8 sue9 
Od10 vocate11, ex parte predicte possessionis Doba separantes, demumque 
predicti Egidius et Johannes, filius Nicolai, simili modo metas portionum 
possessionariarum suarum ipsos in eadem possessione Doba de iure con- 
tingentium, reambulando ostendant et, si partes in huiusmodi ostensioni- 
bus ipsarum metarum concordes fuerint, extunc cuique parti sua iura
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possessionaria committant et reliquant eo iure. quo ipsis dinoscitur perti- 
nere perpetuo possidenda, metis ab invicem sequestrando; si vero ipse 
partes in aliqua particula terre dilscordfes extiterint, extunc huiusmodi 
particulam terre litigiosam, signis pro metis positis, visa eius qualitate, 
quantitate, utilitate et valore, regali mensura mensurando, vel, şi men- 
surari nequilret, visu considerando, deum ferendo pre oculis, estiment12 
regni consuetudine requirente, videantque et diligenter conspiciant cuius 
partis ibidem ostense mete veriores, certiores et apparentiores existunt. 
Et posthec ipsius possessionarie reambulationis, statutionis et estimationis 
seriem cum cursibus metarum ac totius facti processu ad octavas festi 
beati Michaelis archangeli similiter nune proxime venturas nobis amica- 
biliter rescribatis.